МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

___________________________________________________________________

П Р И К А З

07.04.2025 г. № 110/о

Об установлении размера оплаты

на оказание платных образовательных услуг

по программам ординатуры

за год обучения в 2025/26 уч. году

В соответствии с п. 3 ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг» и приказом Минобрнауки России от

12.02.2019 № 6н «Об утверждении порядка определения платы для физических

и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам

деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений…» и

решением Ученого совета СКГА (протокол от 26.03.2025 г. № 07)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить фиксированную оплату за год обучения для лиц,

поступающих и восстанавливающихся на места, с полным возмещением затрат

на обучение в 2025/26 учебном году по программам ординатуры на весь период

обучения в соответствии с расчетами затрат по стоимостным группам

специальностей (Приложение 1).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Ректор

Р.М. Кочкаров

Приложение 1.

Наименование специальности Код

Стоимость

обучения на

в/бюджетной

основе

на 2025/26 уч.

год для

граждан РФ,

(тыс. руб.)

Стоимость обучения

на в/бюджетной

основе на 2025/26 уч.

год для иностранных

граждан, (тыс. руб.)

ОФО
ближнее

зарубежье

дальнее

зарубежье

Ординатура

1.  Акушерство и гинекология 31.08.01 190,0 210,0 300,0

2.  Анестезиология-реаниматология 31.08.02 190,0 210,0 300,0

3.  Педиатрия 31.08.19 190,0 210,0 300,0

4.  Гастроэнтерология 31.08.28 190,0 210,0 300,0

5.  Дерматовенерология 31.08.32 190,0 210,0 300,0

6.  Кардиология 31.08.36 190,0 210,0 300,0

7.  Неврология 31.08.42 190,0 210,0 300,0

8.  Терапия 31.08.49 190,0 210,0 300,0

9.  Онкология 31.08.57 190,0 210,0 300,0

10.  Оториноларингология 31.08.58 190,0 210,0 300,0

11.  Сердечно-сосудистая хирургия 31.08.63 190,0 210,0 300,0

12.  Хирургия 31.08.67 190,0 210,0 300,0

13.  Стоматология терапевтическая 31.08.73 200,0 250,0 300,0

14.  Ортодонтия 31.08.77 200,0 250,0 300,0